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eller annat via, L ex. genom någon 
bjudning, endast tre dollars, hvilka 
genom kommitténs ordförande till­
sändas barnhemmets föreståndare i 
Sverige. Hvem skulle icke villja 
vara med om något dylikt ? Men 
så bär ter sig saken för mig. På 
alla de platser, jag har varit i till­
fälle att besöka, har jag gjort den 
sorgliga upptäckten, att våra skan­
dinaviska ägna ham »ro här i lan­
det, hvad den andliga vården be­
träffar, nästan lämnade åt sig själf- 
va. Se hår en liten jämförelse mel­
lan lappbarnen och våra egna : Vi 
älska våra barn pch göra så godt vi 
kunna för dem — det gör lappen 
också: vi lära våra barn så fort som 
möjligt att hjälpa oss i vara arbeten 
— det gör lappen med; vi döpa våra 
barn — lappen gör så ock; vi kunna 
sända våra barn ti'l folkskolan 
åtminstone om vintern 
kan lappen äfven göra och det 
till skolor, där det undervisas 
i kristendom, hvilket icke är för­
hållandet med våra skolor. Men 
lappen tillbeder stock och sten och 
lärer sina små barn detsamma, men 
hurn göra vi? I fäder och mödrar, 
huru många af eder ha fem minnter 
om dagen för ed ra barns räkning, 
då I talen med dem om barnavän­
nen Jesus? Räcken upp handen ! 
IJU oss se! Huru många al eder 
offra fem minuter i veckan för detta 
Ändamål ? Låt oss se! Eller lem 
minuter om årot? Gud, förlåt u#s 
våra skulder I Huru många af våra 
skandinaver hafva husandakt, tron 
I ? Har du? Hvar har dn dina barn 
vid de tillfällena ? Ditt samvete 
skall säga dig det. IIvem äro sämst 
lottade i andligt afseende, dina liarn 
eller lappbarnen ?

Jag hur, herr redaktör, genom 
pastor Sandells verksamhet fått den 
saken klar för mig. att vi här i Nya 
Stockholm behöfva ett barnhem och 
önskar att en annan gång återkom­
ma till detta, ämne och genom Eder 
ärade tidning uppväcka skandina­
verna till nit för denna sak. Jag 
lämnar den nu och ber läsarne” tän 
ka härpå.

Den andre prästen jag ville tals 
om är pastor Ileiher från Winnlpcg. 
lian har varit uppe i <ju’Appelleda- 
len — icke "jämmerdalen” — och 
förenats i äktenskap med fröken 
Vivi Theodolinda Alm den 13 d:s, 
och fick undertecknad äran att slå 
knnten. Gud välsigne dem och göre 
deras resa lyckosam. Någon funde­
rade väl lite på numret 13 och tyck- 
det vara mindre lämpligt, men när 
man såg efter, så befanns det bestå 
af de två första udda talen i en för­
ening, åom är oupplösllg — en icke 
dålig bild af äktenskapet — och så 
fastades intet afseende vid anmärk­
ningen. För oss äro alla dagar lita. 
Dagen därpå hade vi glädjen se de 
nygifta i sälskap med hrr Arthur och 
Uno Alm samt Miss Anna Östergren 
från Winnijeg i vår kyrka och höra 
pastor lleiner predika öfver den tre­
eniga menniskans ^(kropp, själ och 
ande) helgande af den treenige Gu 
den.

ta göromil är, att i sin tur utnäm­
na personer att bereda röstläng­
derna, "enumerators". En hvar, 
aom är röstberättigad, hör tillse, 
det hans nanmn sättes på listan.

■Kritisk CtinMå.
Mr Semlin har nu färdigbildat 

sitt kabinett och är redo att möta 
kammaren.

— Clauss, en dödadömd mörda­
re, lyckades begå själfmord. Hans 
hustru säges hafva gifvit honom 
atryknin i en köttpastej.

— Steveston, ett mindre sam­
hälle i provinsen, var den 17 d:si 
största upphetsning. Mun hade 
nämligen upptäckt liera kaggar 
krut under rådstugans golf som 
placerat rätt under domarens 
Mr Pieraon, stol. Det antages for 
säkert att attentatet gjorts af nå­
gra kineser, som bötfällts af do­
maren för spel.

— Från Vancouver skrifves, 
att nya guldfält upptäckts vid Ta- 
gish Lake just norr om British 
Columbias nordligaste grans. 
Skagways befolkning säges hafva 
lämnat staden för att begifva sig 
till de nya fälten, hvars guldrike­
dom säges vara fabulöa.

— En bättre spekulation var 
grufvan Oentre Star. Tre år se- 
dan köptes den för $25,000 och 
såldes nyligen for $2,000,000. De 
flesta grufvorna i Rosslands när­
het sända malm till de olika ugn- 
arne fur behandling. C. P. R. bo­
laget, som köpt ena masugnen vid 
Trail, har utlagt $250,000 i för­
bättringar och reparationer, och 
som'en följd behandlas stora malm 
kvantiteter i denna masugn.

_ 26 handlande och firmor i anrikte tå minga af det ticka kö-— Märkligt åskslag. En fa­
milj i Huntington township vid gjorde konkurs mellan den 14—1 "cM* en gång. 
namn Baker, sutto vid aftonmål 21 denna månad, 
tiden, di plötsligt åskan slog ned 
och dödade en 14-årig dotter. Ing­
en annan af den talrika familjen 
led men.

mek
i

En vänlig hälsning till redaktören 
och arbetsperaonalen samt alla, som 
tycka om en hälsning från 

tern banan ägt* nu af hrr Mann, Att ^ Erikaon från Wiscon- 
MrKenzieACo. De betalade $250,-1 jjn ^ Varit overksam, sedan han 
000 for banan.

Kort före budskapet om den 
preliminära fredens afri u lande 
hann till Filippinska öaraa, hade 
Manila stormat* och kapitulerat 
Amiral Dewey sände uppmaning 
till den spanska befäl ha fvt ren att 
uppgifva staden, roen erhöll ne­
kande svar hvarpå bombarde- 
ment af de utanför staden befint­
liga befästningsrne började. Den 
sa reducerades snart under den 
vålriklade elden af de amerikan­
ske kanonerna, h varpå de första 
linorna stormades af infanteriet. 
Minnesotas regi men te synes haf­
va speciell utmärkt sig i striden, 
ehuru mängs föllo under anfallet.

Den spanska bofalhafvaren in­
såg snart, att det var omöjligt att 
hålla staden mot ett sådant anfall, 
h varpå den hvita flaggan hissa­
des och amerikanarna ännu en 
gång triumferade.

Den segerrika republiken äm­
nar efter allt utseende slå in på 
en militärisk bana. Flottan skall 
betydligt förökas, och det berät­
tas, att 40 millioner dollars skola 
äskas för byggandet af 15 nya 
krigsfartyg med ovanlig snabbhet 
och kapacitet.

Den från Ouba återvändande 
flottan mottogs med storartade 
ovationer från 100,000 tals män 
diskor i New York, som samlats 
på örase sidor om inloppet till 
hamnen. Kanonernas dån, ång- 
hvisslornas tjat och folkets stän­
diga hurrande.

Spaniens plan i de förestående 
fredsunderhandlingarna synes var 
ra att draga ut på tiden aå långt 
som möjligt samt att fl Cuba 
iklädt en del af den skuld, Spani­
en ådragit sig för dess skull.

_Port Arthur, Duluth A Wes-

j kom till kolonien synes både ute
_ Totalom sä ttningssumman af och inne. Ty på de fält, som han

Canadas aflärer stiger till $304-, i våras röjde och plöjde, vagga 
091,000 emot $257 000,000 i flor cu för vinden flera sorters säde- 
eller en ökning af $46,822,000. slag, och inne i stngan vaggas en

liten välskapad gosse, fj under­
ligt att de äro glada.

— Ontario» åkerbruksdeperte-
ment har offentliggjort statistiska 
uppgifter öfver provinsens skörd, 
hvilken utfallit sålunda; husthve­
te 20 mill. bu. mot 24 mill. i flor, 
vårhvete 61 mill. bu. mot 5 mil!.; 
kom 12 mill., lika med i fjol; haf- 
re 82 mill. mot 86 mill. i rjon hö 
4,400,000 ton mot 3,600,CXK); ärtor 
15,700,000 mot 14 mill. bu. i flor. ■»■Itebe.

— Ny k terhetrvännema i On- En sågverksegsrc i Rapid City
tario ha i det närmaste fullbordat bar afdunstat lemnande sörjande 
sin organisation och ämnar be- kreditorer. 
drifva kampanjen ytterst ifrigti Qreat Northwest Centralbo-

Under 1895-96 upptogos jgggt j,ar nu gj mycket penning- 
1,287 homesteads på 292,320 ac.; ^ j gjn ka8sa> att det kan repare- 
1897-98 var antalet 3,478, om- ra banvallen, som ej varit i bästa 
fattande 556,480 aere. skick

— Inrikesdepartementets bok- _Re j har låtit värdera
slut visar ett förvånande godt re- de o|jka skollnnden j Winnipeg 
sultat jämfört med föregående år, di8triktetj hvilka efter 8k<>rden8 
i det tiUökmngen 1 departemen- -ut komm;, #tt ^ tiI] den 
tets inkomster ar ej mindre än ... ... , ,
$569,893. Inkomsterna från Yu- h^tb)"dftnd“; 
kon iflälpa till att betala utgifter- — Keith, välkänd
na för dess styrelse. Tillökning- Järn vägsbyggare, har börjat gra- 
en härleder sig hufvudsakligast deringen al Slonewallbnnang ut- 
från inkomsterna vid de olika re- sträckning till Foxton. Banan 
geringskontoren, hvilket menar kommer att blifva färdig, att årets 
en rask tillväxt i landets bosätt hveteskörd kan skeppas, 
ning. —Hagelförsäkringsbolaget vän-

— Ottawa den 20 augusti. Re- *** * är få betala ungfär samma 
sultatet af de två tidningsmän- summa i år som i flol. Egendom- 
nens exkursioner genom landet ligt 11 °8 hafva i år flera farmare 
kommer att bära god frukt. Alla fäffats af den obehagliga gästen 
"murflarne” ha utgjutit sig i sina ae<ian de utgått ur försäkrings- 
respektiva blad i högstämda orda- sällskapet. De hade varit med 
lag öfver landet och befolkningen lemtnsr i flera år. men ingen ska- 
och vi kunna ej annat än vänta d;l hade skett, hvarfore de drogo 
ett mycket godt resultat af dessa s*F tillbaka, och vips var olyckan 
resor. Planen var god och inrikes- framme.
ministern måste gratuleras för Scandinavia den 15 Aug. 1898. 
den goda tanken. Ånakönt Mr Herr Redaktör:
Ogilvie har utnämts tUl första F5r att 14ta den ska„dmaviska 
styresman i \ ukon har den kon- allmänheten veta, att vi ej skattat åt 
servativa pressen ännu ej fått för- förgängelsen härute i kolonien, vilt 
stånd nog att vänta med sitt ore- jag åter med redaktionens tillåtelse 
sonliga tjut om em betsmännens göra ett litet inträng i Canadas 
bedrägliga förfarande i distriktet, spalter.
Det vore på tiden att de väntade,* Ljudet al slåttermaskinen har 
tills något visst och sannt kunde framlockat solen från sitt gömställe, 
föreläggas allmänheten. farmaregubbarnes ansikten ha

äfvenledes börjat skina upp igen.
— Rat Portage. En väldig ska yen värre är det med gummorna, ty 

ra lustresande anlände i tisdags |e kro rasand.. litet hvar, icke där­
ra iddag från Winnipeg på den s. för att ej solens varma strålar rineka 
k. ”carterers” pionic. Olika slags deras kinder, utan vargen, minken, 
sporttäflingar till lands och vat- hoken och andra dylika djur stjäla 
ten höllos under dagens lopp, bort deras hönor, medan gubbarne 
hvarjämte ångbåtarna hade an- äro ute P& ängen för att slå eller 
ordnat särskilda å turer på den rdva hö. Och jag skalle ej alls un- 
vackra fyön. Ett stort antal af dra t*- om Fubbarne älven visade
Winnipegs svenskar synte* bland änra miner viddylika til,,iU1en- 
, , . , Appropo höslållern synes det somde lustresande. I , ,, fv, ._ , , , om densamma skulle blifva under

Staden var festi,gt smyckad medelm4tUui, ty lilel hvar klagar
med anledning af dagens betydel- öfver Btt de få miudre hö ; 4r än

hvad de biukat 14 förr om åren. Jag 
för min del bar aldrig fått så tryc­
ket hö förr, af den enkla orsaken, 
att jag aldrig ägt något land att 
berga hö på.

"Railroads"männens plcnic, som 
den 11 dennes gick af stapeln i Min­
nedosa, var lika väl besökt som lyc­
kad, ty naturen hade denna gång ej 
lagt några hinder i vägen. Att 
stämningen och känslorna voro upp- 
skralrade till högsta grad, fingo äl­
ven de hemmavarande erfara, som 
hafva sina hem i närheten af vägen, 
som går igenom i kolonien, ty 1 nat­
tens mörker, när en hvar som bäst 
njöt af den ljufva sömnen, blef man 
väckt af ett infernaliskt tjat, som 
man aldrig hört maken till förut, 
hvadan jag rnaade upp or sängen 
och ut det fortaste jag kunde för att 
taga reda på, bvad som var på lär­
de. Jag trodde det var Erik i öl­
torp, som var ute och jagade, men —
kuggad, sa’ Hökenberg. Flat som C. Pinks, Moosomin; Västra Assi- 
en pannkaka krop jag innanför dör- niboia, James Balfour, Regina; 
ren igen, tv min dräkt var ej sådan, Saskatchewan, Jos. F. S. Stull, 

■ att jag ej knnde möta ansikte mot Prinoe Albert. Dessa herrars förs-
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— Den nye generalbefälhafva- 
ren öfver Canadas krigsstyrka, 
general Hutton, anlände den 21 
dennes.

Alfred.
AL W. Territorierna.

— Kapten Harper vid beridna 
polisen har utnämts till sheriff i 
Yukon.

— Arbetena med Pipestonebi- 
banan fortgå med ifver öfver en 
mycket gynnsam terräng.

— Borrningar skola företagas i 
södra Alberta för att utröna, hu­
ruvida petreoleum finnes i landet.

— En mate vid Medicine Hat 
föll af ett lass hö samt bröt båda 
benen af sig.

— Andjakten böljade i tisdags. 
Rapphöns och hjiirpe kunna skju­
tas den 15 september. Jakttiden 
varar till den 15 december. Vild­
gäss kunna skjutas alla tider på 
året.

I

det

1

— Lagstiftande församlingen 
mötte i tisdags den 16, då den ny- 
utnämde guvernören i egen per­
son uppläste ”trontalet”. Han 
gratulerade törst sig själf att ha 
fått utnämningen samt sedermera 
församlingen för de gynsamma 
utsikter för utvecklingen af Ter­
ritoriernas resurser. Han vid­
rörde vidare frågan om Yukon 
samt de mått och steg, som tagits 
att regulera handeln med starka 
drycker. Enär de olika lagför­
slagen ej ännu hunnit samlas och 
arrangeras af den därför utnämda 
kommissionen, kommer utgifvan- 
dc att fördröjas ännu en tid, och 
församlingens beslut kommer där­
för äfven innefattas däruti. 404 
”statute labour” distrikt jämte 4 
under bildning vpro prof på att 
mycket godt hade åstadskommits 
och må kunna vänta. Flera til­
lägg till nuvarande lagar om sta­
tute labour", skolor, kreaturs- 
inspektion och upprättandet af 
byar skola föreläggas huset. Mr 
A. B. Gillies, Whitewoods ombud, 
inledde debatten öfver trontalet. 
Han uttryckte sig som myeket 
väl belåten med guvernörens löf­
te att ej fråga efter en mans poli­
tiska {åsikter, så länge) han vore 
duglig i sin tjänst. Han yttrade 
vidare sitt hopp, att ingen del af 
Territorierna skulle gifvas till an­
dra provinser, såsom t. ex. östra 
Aasiniboia till Manitoba. Han 
vidrörde vidare det lyckliga re­
sultat, som nått genom införandet 
af statute labour distrikten.

— Det kan blåsa äfven på den­
na sidan "linan”. Invånarne i 
Hirschsettlement, judar, fingo den 
13 dennes påhälsning af en våld­
sam storm, som vräkte ikull hus 
och stallar samt skadade ett par 
personer. Stormen fortsatte se­
dan sin väg in i norra Dakota, 
hvarest den förmodligen fortsatte 
sitt förstörelsearbete.
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Mellor, den spanske spionen och 
f. d. Mounted polis mannen är 
död.

CANADA. Viscomtins tidningsmän hafva 
böljat beskrifva sin färd genom 
västra Canada.

England och Ryssland sägas 
hafva träffat vänlig öfverenskom- 
else i fråga om framtida förhål 
lande i Kina.

Qeefcee,
— En större eldsvåda egde 

rum i Sheibrooke. En meka­
nisk verkstad, tillhörande, Rand 
Drill Company, nedbrann orsa­
kande en förlust af $200,000.

— Kappsegling mellan ameri­
kansk och en canadisk båt har 
nyligen egt rum, då priset, Shea- 
wanhaka Cup, åter tillföll "ca- 
nuck” båten. Detta grämde her­
rar yankeee så,att de ej efterkom- 
rao en Inbjudning till en festlig 
tillställning som gafs af "Royal 
•St Laurence Yacht" sällskapet. 
Orsaker till missnöjet uppgifvas 
vara båternas olika konstruktion.

— I denna gamla historiska stad 
komma under de närmaste vec­
korna viktiga möten mellan eng­
elska, canadiska och amerikanske 
kommissionärer att hållas. In­
ternationella frågor af största be­
tydenhet, kommersiella förhållan­
den, flskeristadgar etc-, skola 
grundligt drfftas, sl de ofta före­
kommande friktionerna må kanna

|
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Brefafdelnlng.
Nya Stockholm den 18 Aug.

Herr Redaktör I
Tack för länge sedan! Har här­

med äran sända några rader till 
Canada, ifall utrymmet skulle det 
medgifva och ämnet ej synas Eder 
allt för obehagligt. Och för att icke 
hålla någon af tidningens läsare i 
ovisshet om ämnet, är bäst att först 
som sist låta veta, att jag ämnar 
tala om präster.

Ja, de prästerna. Jag menar na­
turligtvis icke alla, ett par tre styc­
ken. Pastor Sandell har varit uppe 
och hälsat på sina forna Strömsbor. 
Det var utan tvifvel både för honom 
och dem ett kärt återseende. Och 
olik andra Augustanapräster, som 
varit här, hälsade han på i hvarje 
stuga och gaf dem alla ett varning­
ens ord. Min dörr gick han dock 
förbi — troligtvis den enda enda i 
hela kolonien. Kanske tyckte han 
att ett varningens ord där var öfver 
flödigt. Huru som helst var jag dock 
själf i tillfälle att höra honom tre 
gånger. Särskild! intressant var 
föredraget oro lapparne. Skada bara 
att tiden för hållandet af detsamma 
blef så förkortad genom ett döfvan- 
de, torrt, nära en och en half timme 
långt nykterhetsföredrag af försam­
lingens predikant. Säkerligen — 
tänkte jag — man blir icke alltid 
vis lör det man blir gammal.

Hvad pastor Sandells plan att 
skaffa medel för upprättandet af 
barnhem i Lappland beträffar, må 
erkännas, att den var både klok och 
lämplig. Sju kvinnliga medlemmar 
utgöra en kommitté, där hvar och 
en bar att under året skaffa på ett

■ .

tj96.
'Lutherska församlingens sön­

dagsskola skall hafva pic-nic näs­
ta lördag den 27 augusti på Point 
Aylmer. Ångbåten Shamrock, 
som blifvit hyrd för detta ända­
mål, afgår från staden kl. 9.30 f. 
m. och återvänder omkring sex­
tiden på kvällen.

Pastor G. S. Larson blef i lör­
dags afton belägrad af en skara 
vänner, som samlats för att fira 
hans födelsedag. En af försam­
lingens medlemmar tolkade stun­
dens betydelse samt öfverlämna- 
de en födelsedagsgå f va i 
form af klingande mynt. Kalle 
med dopp serverades och ett mu­
sikaliskt program utfördes.

Sågverken hafva åter satts i 
gång och den ena efter den andre 
af arbe tame hafva återgått till 
sina platser. Den begärda löne­
förhöjningen har icke beviljats, 
men däremot 10 timmars arbets-

Om måndagen gjordes en utflykt 
till Round Lake, en titt in i mtestons 
skolan för indian barnen snmt en ge­
mensam måltid vid "svall och bölja”. 
Vi voro förunderligt nog 13 i säll­
skapet. Under måltiden anlände en 
balfnaken indian — byxorna hade 
han ,stoppat i en säck. Han hade 
seglat på några raft öfver sjön. Se­
dan han blifvit förplägad samt rökt 
sin pipa, ljusnade hans ansiktsdrag, 
och nn sjöng han ett par stycken 
för oss och fick hans ämbar fullt med 
mat, {tjänstgöra som trumma. Så 
några fem- och tiocentare och india­
nen lunkade i god mak sin väg. Och 
så gjorde vi kort därpå, lika belåtna 
sem han. ”Jag skall aldrig glöm­
ma", sade pastorn, *när vi skildes, 
"min egendomliga bröllojjsmarscb, 
spelad | afen fattig indian med ett 
par torra träpinnar på ett bleck­
kärl.” Ochjså skilldes vi åt nere i 
dalen.

Och nu farväl så länge, Eder
C. O. H.

undvikas.

OatarU.
— Statistiska uppgifter visa, 

att det f. n. finnes i Canada 559 
mejerier, hvarest endast smör fa­
briceras, 2,526 ostfhbriker samt 
203 mejerier, där både ost och 
smör tillverkas. Sedan 1891 har 
antalet mejerier i Manitoba ökats 
från 31 till 66 och i N. W. T. från 
7 till 32.

— 2,506 fartyg hade passerat 
Soo slussa me under tiden till den
31 juli.

— Mre Bow man i Kingston pre­
senterade sin herre och man med 
fyrlingar den 14 dennes. En flic­
ka var dödfödd, men två gossar 
och en flicka komma att lefVa.

— Arbetena i och för den till- istundande omröstningen angående 
spritfrågan pågå med ifver. Alla, 
redan hafva de män utnämts, un­
der hvilkas uppsyn röstningen 
skall försiggå. De äro: för Al­
berta, Isaac S. G. Vanwart, Cal­
gary; Östra Aasiniboia, Fredriki
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i höstas insat- till seglingsbanan. H. MA åsåg un- 
äro platta der förmiddagen seglingen och bo­

ett b red t band. gaf sig vid 1 tiden åter ombord å 
“Drott”. som var förankrad i Moes” 
norra hamn.

På q Tillien af slutades regattan 
med stor bal i Moae’ hotell, till 

den “tyska” linan hvilken festlighet konungen motta­
git inbjudning. Vid 8-tiden på af­
tonen voro de stora och smakfullt 
dekorerade lokalerna i Mötet* fest- 
i vi tetebyggnad fy Ida af en talrik 
skara inbjudna herrar och damer, 
segelföreningens medlemmar, sven­
ska och norska sjöofficerare m. fl. 
kL 8,JO infann sig konungen, iförd 
norsk amiralsuniform. Vid intaä- 
det i festsalen mottogs konungen, i 
det kungssången intanerades af de 
församlade gästerna uppställda i 
häck.

— I söndagens kappseglingar 
vid Tönsberg i Norge amfrade fy. 
ra svenska jakter första priset

Drottningen, som vid ankom­
sten till Skinnarböl icke befann 
sig riktigt väl, är, skrifver Afton- 
gosten, nu så återstäld, att H. M:t 
dagligen, vid gynsam väderlek* 
föaetager sina sedvanliga eftermid- 
dagsutfärder i de närmaste oiugif- 
ningarna.

— Vår randa stållinor, 
tes s- k bandlinor, 
och rullas upp 
Den ena linan är tillverkad i Fa­
gerst a, den andra i Tyskland och 
hafva nu varit i bruk snart ett år. 
Fagers tal man är lika som då hon 
ditsattet, 
har redan synts medtagen, då hon 
då bon af tyngden håller på att 
spricka itu. En ny seger för det 
det svenska stålet och den svenska

tie- ett redan i och för sig alldeles
och att denna nu 

hade nått sådan utveckling, att 
den på en qvadratfote utsträckning 
sköt undan den tjocka och sega aa- 
f-Jten, sem hade det varit lös sand

V
sårakilda skrifvelser till Md för* och afäta bladen, så att trä­

kort bli avarta Gräsettala mekaniska verkstads aktieboOtgtfvm kvarjs Toaansa <
lag, Lidholmeos verkstada aktiebo 
lag. Bergsunds mekaniska verk­
stads aktiebolag har marraförvalt- 
ningen anmodat en hrar af ilesee 
firmor att, för den händelse firman 
■r dertill hågad, afgifva anbud å 
tillverkning och leverans af viasa 
delar af den nya pansar båt, for 
hrilkee konstraktionsritningarna 
blefvo faatatälda sf K M:t dn 5 no 
vember sistlidet år. Arbetet skall 
fullgöras inom två år, efter det att 
kontrakt om dess utförande blif- 
vit vederbörligen underskrifvet. 
Anbuden skola ingifvas till marin 
förvaltningen före kL 12 på dagen 
den 6 instundande september och 
sedermera öfverlemnas till K. M:tf 
pröfning.

lem nas i allmänhet i fred, omtalar
Örnsköldsviks Nyheter. * Ial

Jon E. Fossunro KRISTIANSTAD. Mord. I fre­
dags den J8 juli blef frälse booden 
Lava Olsson i Vestanå mördad af 

n frälsebonde Mattis Mat­
tiason. sllmant kallad “Fixamatt- 
sen”, meddelar N. Krist.- B. Mör­
daren begagnade 
först en sten med h vilken han bak­
ifrån fifverföll Lave Olsson och gaf 
denne ett så kraftigt alag, att O. 
segnade oed på marken. Sedan 
bearbetade han O. med ett vedträ 
en längre stund, så att högra ar­
men krossades och ryggen nästan 
blef ett ende sår. O. arted efter

K nisMlskaode luflare. Från Ny­
köping skrifves i & L T.. Strax 
efter midnatt i tisdags hördes pia- 
noklink och skrål från teaterhuset 
härstädeo. De patrullerande kon 

tillbygge staplarne. som ieke ansågo detta 
ofverensstämmande med god ord­
ning, undersökte saken närmare 
och funno, att två manspersoner af 
det slag, som sjelfva bruka beteck­
na sig som fattiga resande, med 
en dyrk eller dylikt skaffat sig 
tillträde till teatern genom södra 
ingången. Härifrån hade de be- 
gifvit sig upp på scenen,der pianot 
för närvarande har sin plats, och 
börjat sjunga och spela, emellanåt 

Matt isson förnekar, att han be- styrkande sig ur en literbutelj. De
voro emellertid så högljudda, att 
ordningens väktare komtno och 
störde deras lilla nöje. Den ene 
af mnsikanteme lyckades taga sin 
mats ur skolan, men den andre an­
dre anhölls och fick ett mera pro­
saiskt nattq varter.

Vid sedermera anstälJt förhör 
förklarade han sig vara en målare 
Wilhelm Johansson från Södertel- 
je. På måndagen hade han kom­
mit till staden och blifvit bekant 
med sin kamrat, som skulle heta 
Gustafsson och hafva någon an­
ställning vid teatern, och denne ha- 
de naturligtvis föreslagit och be­
gått inbrottet Till slut fann den 
anhållne sig dock föranlåten att 
ändra sitt namn till Enoch Wilhelm 
Anders -on, född 1808 i Gette Den­
na är en i Pol b undei rättelserna 
välbekant person, struttad för åt­
skilliga resor stöld och dessemel­
lan dömd till tvångsarbete.

— Katten räddade hästen. När 
inan härom dagen i en by i Arnäs 
skulle hemföra en häst, knnde den­
ne icke anträffas. Det antogs, att 
han kommit öfver stängslet och 
gifvit sig nt på något ströftåg. Då 
den, som skulle hemta hästen, var 
på hemvägen, fick han borta i ett 
busksnår höra en katt med hela 
kraften af sina lungor uppgifva de 
hemskaste nödrop, och troende, att 
kisse på något sätt fastnat eller 
eljes var i fara, styrde han sina 
steg dit. Till sin bestörtning fann 
han der hästen liggande på rygg 
i ett dike, ur stånd att kunna kom­
ma upp. Kattes ville uppenbarli­
gen med sina nödrop påkalla hjelp, 
hvilket äfven lyckades.

SÖDERTEUE Insamling aS 
medicinal växter. En trupp folk- 
skötebarn från Katrineholm hafva 
under ledning af sin lärare börjat 
göra insamling af medicinalväxter 
i närmaste trakten af platsen, om­
talar ö. D. B and åduna växter, 
som talrikast förekomma der, äro 
mjölonrieet, millefolium och vatten- 
klöfvem, hvilka nu genast böra in­
samlas, hvarefter turen kommer 
till kråkvicker, ängsviol och lund- 
vieker.

Af mjölonrisets blad har redan 
ingått en första beställning till 
Katrineholm på 190 kg., och från 
apoteket Nordstjernan i Stockholm 
väntas svar, om afsättning der kan 
vinnas för det öfriga.

• Vickerartemaa frön stå för när­
varande i ett pris af 6 å 8 kr. pr 
kg. Allesamman äro lätta att in­
samla för såväl barn som ålderstig­
na, hvllka genom flit och påpass­
lighet kunna förtjena en rätt god 
dagspenning. Hittills hafva de 
flesta medicinalväxterna tagits från 
Tyskland, hvars folk i allmänhet 
vet att taga vara på dylik rike­
dom i naturen.

VKSTERÅS, Det svenska stå­
let bäst Grufvoma i Norberg, 
Storgrufvan,Gröndalsgrufvan, Kol- 
ningubergsgruf van och Vulcangruf 
van hafva nu alla emållit hissar 
med a k. ”gräjslanor”. Sianorna 
äro 64 7 tum breda och säkert fas­
tade i berget; genom denna anord­
ning kan ingen olycka hända med 
hissan, ty skulle linan, hvari his­
sen hänger, springa af, hakar his­
sen siggenast fast i grilj sianorna. 
Förut ha till d
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K lockhammar i Kil bar arbetet 
nedlagts midt i bråda höbergning- 
en med fordran af 25 öres böjning 
sf dagpenningen året rondt, be­
rättas Ner. Atleh. I akrifvel-a från 
gårdens samtlige arbetare förklaras 
att arbetet ej återtages förr än 
denna begäran beviljas.

Arbetsstyrkan består hufvud- 
sak ligen af torpare, som hafva sin 
jordskatt billig, men äfven låg 
dagspenning, 1,75 och 1,00 kr. för 
dag under 4 månader hvar. De 
klaga öfver höga spanmålspris och 
att arbetsstyrkan senaste åreu 
miuskats betydligt, i våras med 
med två ulan, hvaitill kommer att 
uu genom sjukdom två" arbetare ej 
deltagit i arbetet under en hel må­
nad.

Pr rst» kl bär» *nds» med 
Mvo*y Order eller

CAM ADA»
Box 64$, Winnpeg, Man. 

Kontor Koom 1, Harbis block

I

ett par timmars förlopp. Mörda­
ren har häktats och införpassats 

— Rikets folkmängd den 31 dec. till Kristianstads cellfängelse.
1897.SKANDINAVISKA NYHETER

Enligt den till K. MA af statis­
tiska centralbyrån till ledning vid 
val till riksdagsmän och landstings­
man samt valmän för utseende af 
landstiogsmän nu afgifne berättel­
sen “Uppgift å folkmängden inom 
hvarje kommun o. s v. den 31 de­
cember 1897” utgjorde rikets folx- 
mängd vid 1897 års slut 5,000,631 
personer, hvilket vid jemförelse 
med nästföregående år visar en 
tillväxt nnder år 1897 af 47,065 
personer eller 0,95 procent Så 
väl den abåolnta som den relativa 
tillväxten är något större in under 
år 1890.

GÖTEBORG. Trawltisket på 
— Svenska paviljongen å Paris- vestkusten. Trawlfiskarena hein- 

Komiten för söka nu i stort antal våra fiskevat­
ten vid vestkusten, och fiskarena 
observera deras framfart med stor 
oro, säger Göteb. A B. Så kunde 
man en dag utanför Vinga räkna 
ända till tolf fiskeångare, bärande 
tysk eller engelsk flagg, hvilka 
med sina håfvar och fulländade at­
tiralj utförde sitt utrotningskrig. 
Fisket har på de platser, der dessa 
ångbåtar dragit fram. märkbart 
minskats, och det betalar sig helt 
enkelt ej mera för våra fiskare 
att utlägga sina backor, nät m. m. 
derstädes, hvarest de haft sina ri- 

Stockholm, k aste fångstplatser.
Nya lokomotiv å Vestkustbanan. 

Sedan omkring en månads tid äro 
tie nya utmärkta lokomotiv i an­
vändning å V estkustbanan för 
godstrafiken.

De hafva levererats fr år. Troll­
hättan och äro af ovanligt kraftig 
konstruktion. Som bevis på de­
ras styrka må nämnas* att dylik 
maskin, använd t. ex. å gamla stam­
banan; förmår draga ända till 70 
vagnar. Å Vestkustbanan mäk­
tar ett sådant lokomotiv visserli­
gen (till följd af stigningen vid 
Hallandsås) ej draga mer än högst 
45, kanske 50 vagnar, men i hvar­
je händelse är ju detta ej heller 
någon ringa bragd.

— Blodigelfiske idkas i Göte­
borgstrakten af en gumma, hvil­
ken som agn använder sina stac­
kars små barn. Dessa få barbenta 
vada i vattnet och således låta 
blodiglarne suga sig fast å benen. 
Ett vidrigt fiskesätt!

HERNÖS4ND, En hemsk o- 
lycka inträffade den 26 jnli vid 
Rö sågverk. Då arbetaren Joh. 
Engq vists 14-åriga dotter Mathilda 
vid 5 tiden på morgonen var syssel­
satt med att sopa i sågverket, rå­
kade hon att komma för nära drag­
remmen, hvilken fattade tag i hen­
nes kläder och med blixtens has­
tighet förde henne in på drifhjulet, 
der den olyckliga bokstafligen sön­
derbråkades. Flickans 
som befann sig i ett rum intill, hör­
de att något ovanligt försiggick, 
hvadan hon skyndade till och 
fann då till sin förskräckelse dot­
tern liggande fönderbråkad och 
liflös bredvid det roterande hjulet. 
Den stackars modern förlorade 
medvetandet vid den hemska sy­
nen.

gått mord ge mingen, och påstår sig 
vid tiden för mordet ha varit hem­
ma. Han hir bevisligen ett par 
gånger legat i försåt för Olsson.

Den mördade är född i Sibbarp, 
Näsums socken, och efterlemnar 
enka och tre b.im, af hvilka det 
äldsta är 10 år gammalt

SVBÄIOB.
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STOCKHOLM. General poststy­
relsen är försigtig. Sedan am ann 

hos general poststyrelsen C. 
W. N. Abrahamaen, hvilken tjenst 
gjorde som kontrollant å frimärks 
tryckeriet, för någon tid sedan 
plötsligen atiidit i difteri, har ge­
neral poststyrelsen nu förordnat att 
de frimärken, med hvilka A. under 
under sista dagen af sin tjänstgör­
ing tog be befattning, represente­
rande ett värde af 24,000 ^r, må, 
till förekommande af smitta, så 
snart ske kan uppbrännaa

KARLSKRONA. Skjutförsök 
med inhemskt röksvagt krut, till­
verk sdt vid Boforsverken, hafva i 
dagarne anställts med 24 cm. ka­
noner i Kungsholms fästning utan­
för Karlskrona. Försöken utföllo 
öfver all förväntan tillfredsställan­
de, då nemligen im*l en projektil­
vigt af 181 kg. och en laddning af 
37 kg. krut samt ett tryck af en­
dast 1,685 atm. uppnåddes en ut 
gångshastighet af 635 m. Till jem­
förelse må nämnas, att den vanliga 
laddningen utgöres af 85,5 kg. 
brunkrut, hvilket med ett tryck af 
2,300 atm. gifver samma projektil 
en utgångshastighet af endast 625 
m. Rökfriheten var praktiskt ta­
get fullständig.

— Hittelön för en torped. En 
torped, värd omkring 8.000 kr., 
försvann i sjön härom dagen nnder 
minskjotning i Karlskrona Tor­
peden uppfiskades af en flottist, 
som härför fick en hittelön af 100 
kronor.

LULEÅ. Malmbergets gruf- 
samhälle hyser nu närmare 6,000 
bosatta personer. Det är sålunda 
lika stort som de flesta af Sveriges 
landsortsstäder. Rörelsen och lif- 
vet der äro till och med storstads- 
messiga, och penningar är der godt

Danmark.
Ogrundade beskyllningar mot 

Köpenhamns magistrat. Danska 
"Socialdemokraten” innehöll här­
om dagen et) artikel, enligt hvil 
ken en entreprenör vid namn Pe 
tersen ang if magistratens em bets- 
män för att hafva tagit mutor. 
Alla entreprenadanbud måste för 
några år sedan åtföljas afen 500- 
krone-sedcl, för att det skulle fas­
tas afseende vid dem, påstod hr P. 
Tidningarna bebåda att en krimi­
nell undersökning skall inledrs 
mot hr P.

ÖSTERSUND. Också ett 100- 
årsjubileum. En säregen högtid­
lighet hölls förliden söndag i Haga 
by, Luckne, i det byamännen firade 

kyrkbåL Denna fylde 
nämligen då 100 år. Trots sin hö­
ga ålder är båten ännu fullkomligt 
sjöduglig och har tjenstgjort till de 
sista åren. Äfven denna söndag 
användns den på kyrkfärden. 
Flaggprydd förde den byns folk 
öfver Locknesjön till templet sam­
ma väg som den plöjt så många 
gånger, innan ångbåt fanns i sjön, 
berättar örters. P.

— Med vexclförfiilskarcn Ro­
senström i Östersund hölls i tis­
dags det första polisförhöret, 
hvarvid han erkände, att han för­
falskat 46 vexlar, hvilka han bo- 
lånat i Östersunds banker. Vex- 
larne variera på belopp mellan 
100 och 700 kr. Summan af 
samtliga förfalskade vexlar upp­
går till 16,360 kr.

Förfalskningarne ha pågått se­
dan början af år 1896, och upp- 
gaf den häktade, att anledningen 
till förfalskningarne var, att han 
haft studieskulder och ej kunnat 
reda sig med sina små inkomster.

Rosenström befann sig vid för­
höret i ett både andligen och 
kroppsligen högst medtaget till­
stånd och brast flere gånger i 
hej dlös gråt.

— Storsjöo<yuret har åter vi­
sat sig,denna gång utanför meka­
niska verkstaden i Östersund.

En handtlangare A. Johansson 
såg det styra kurs utåt sjön med 
ganska stark fart. Det var syn­
ligt ungefär en minut och för­
svann så helt plötsligt, omtalar 
Jämtlandsposten.

— Han slapp komma på hospi­
talet. Ynglingen Eriksson från 
Persåsen, Myssjö, hvilken i våras 
å Frösölägret i religionsvanvett 
med gaffel utstack sina ögon, lyc­
kades i onsdags, en stund lemnad 
ensam af det med slåtterarbpte 
sysselsatta husfolket, krypa ned 
till en bäck, där han pressade an- 
sigtet mot det endast 20 centime­
ter djupa vattnet, så att han 
drunknade. Han hade för öfrigt 
varit redigare de sista dagarna.

Uppgiften att han redan föra 
till hospitalet inskränkte sig allt­
så till att det var bestämdt att 
han skulle föras dit.

sin
/

utställningen.
Sveriges deltagande i denna utställ­
ning har utfärdat inbjudan och 
program till tärian om uppgöran­
de af skiss till én svensk paviljong. 
Kostnaden för byggnadens uppfö­
rande får ej öfverstiga 40,000 kr. 
Till denna tätt an ha eärskildt in- — En jernvägsolycka, som

kunnat medföra sorgliga följder, 
egde i onsdags rum i närheten af 
Aarshus. Tåget körde öfver en 
ko, som dödades på fläcken, hvar- 
vid lokomotivet och de tre främs. 
ta vagnarna lyftes af skenorna. 
De blefvo lyckligtvis stående 
strax invid en mycket brant slutt­
ning. Så godt som alla passager­
arno fingo svårare eller lättare 
skador, dock ingen farlig.

bjudits arkitekterna Agi Lindegren 
och Gustaf Wickman, Stockholm, 
samt Yngve Rasmnssen, Göteborg. 
Dessutom står det hvarje svensk 
arkitekt fritt deltaga Ritningarna 
skola vara inlemnade hos Parisko- 
mitena sekretårare lic. Elmqvitt, 
kommerskollegium, 
föro den 5 Sept.

»

— Zola kommer till Stockholm. 
— Zola lär ämna resa till Tyskland 
och Stockholm och sedan för längre 
tid slå sig ned i Bruxellea.

Telefon mel len Sverige och Tysk­
land är på tal. De båda länderna 
skola broderi igen dela hälften af 
kostnaderna Tanken på de tele- 
fonföreök. som för en tid sedan an- 
etäldcii å nuvarande kabeln och ut 
föllo tillfredsställande, leder till 
antagandet, att man, sedan den ny- 
a kabeln nedlagta skall få kanske 
inom kort direkt telefonförbindelse 
mellan Stockhoim och Berlin.

— När man bor i ångpannor. 
Under de raxzior, som hufvudetade 
polisen på senaste tiden företagit, 
har den märkt, att en mängd noto­
riska uteliggare och löedrifvure af 
tAda könen icke funnoe på de plat 

där de förut med förkärlek bru­
kade vistas. Polisen tog reda på, 
attdeicke för tillfället voro intagna 
på något fängelse eller tvångsarbete 
anstalt Hvar kunde de hålla hus? 
En dag finner den till sin förvå­
ning, att alla de gamla stora ång­
pannorna från Stockholms socker­
bruk, hvilket nu upphört att exi­
stera, voro — befolkade. I de*# 
ångpannor och sockerkar, som voro 
upplagda på södra Mälarstrand, 
bodde en mängd uteliggare. Här 
hadÅtie nog inrättat det si bekvämt 
med tegelstenar och hö till hnfvud- 
gärd och gamla säckar och bast­
mattor till lakan och täcken. Här 
inne tyckte de sig må riktigt bra. 
Deras egen oförsigtighet röjde dem. 
En natt hade de fått för mycket 
öl, och då är det icke godt för en 
sannskyldig uteliggare att hålla sig 
riktigt tyst, äfven om han bor i en 
legpmna- Det var nämligen ett 
par individer, som började dansa 
och föraettförskräckligt hallå inne 
i pannorna, och aå kom polisen och 
allesammans fingo följa med för att 
ranaakaa för en del synder.

Utlandet.
Den ryske ambassadören i Lon­

don de Staal, skall taga afsked 
samt efterträdas af grefve Cashini 
f. n. rysk ambassadör i Washing­
ton.

om.
Men platsen har det oaktad t icke 

något ajelfständigt — postkontor. 
Det stora grufbolagets post expe­
dieras af jernvägsstationsmästaren 
och genom samma lucka, hvarige- 
nom j em väga biljetter säljas.

LINKÖPING. En gammal k «- 
not. Till ö. C. skrifves: Här om 
dagen upphittades i sjön Juttern, 
Djursdala socken, oväntadt en tro­
ligen mycket gammal kanot, hvil­
ken under århundradens lopp hvi­
lat der. Under nu pågående sänk- 
ningsarbete med Stångån, som ge­
nomflyter Juttem, hade lägenhets- 
egaren Sven Johan Svensson från 
Löfstad i Södra Vi socken observe­
rat kanoten på den genom sänk­
ningen något grundade sjöns bot-

i
.

Från Neapel kommer under­
rättelse, att Vesuvius åter börjat 
röra på sig. Fyra lava ström­
mar flyta nedför bergets sida 
hvaijemte ständiga explosioner 
kunna höras från bergets insida.

Sir Thomas Lipton som nyligen 
presenterade prinsessan nf Wales 
med en anvisning på $500.000 
för de fattigas i London bespis­
ning ämnar ifall resultaten äro 
goda, gifva ännu en halfmillion 
dollar för samma ändamål. Men­
ingen är att gifva en kraftig mål­
tid för 4 cents, soppa jemte kött 
och potatis; för 8 cent göras por­
tionerna större samt gifvas mera 
grönsaker.

Amerikanska fl iggan hissades i 
Honululu den 12 augusti. Hawaii 
är därigenom förenadt med den 
stora republiken söder om oss.

Hettan och torkan i Frankrike 
börja blifva outhärdeliga. 500 
soldater träffades af solstygn och 
flere dogo deraf.

sten.
Farkosten, som låg på blott tre 

fots djupt vatten, var ganska väl 
bibehållen, Urholkad ur en enda 
trädstam, är den 14 fot lång, men 
blott 2 fot bred. ___________

. MALMÖ. Ett märkvärdigt be­
vis på den organiska natnrena 
kraft blef man härom dagen vittne 
till vid Gnstaf Adolfs torg i Malmö 
skrifver Sydsv. Dagbl. Der pågå 
reparations pch byggnadsarbeten 
på TeaterboUgets hos, och gatan 
utanför är sedan några år belagd 
med asfalt. Emellertid sprängdes 
helt hastigt stora stycken asfalt i 
sär alldeles invid väggen, och man 
undrade mycket huru detta kom­
mit tig. Vid undersökning af sa­
ken befanns det, att en stor svamp 
— ett exemplar af den mörka äk­
ta champignonen, omkring J aln i 
diameter — växt upp ofvanpå be­
tongranden under sjelfva asfalten

moder,

Förklaring.

Frun (som varit på resa):
— Jag har hört, att du helt nyli­
gen skulle ha gått på schweizeri- 
et klockan half 12 på natten?

Mannen: — Ja, det är nog sant, 
men det var ett sådant åskväder 
och vet du, på min stamlokal flns 
det åskledare!

Morge.
Konungens besök i Norge. Den 

9 atfg. anlände, som nämts, konun­
gen ombord å “Drott” till Moss för 
att öfvervara den af "Kristiania 
Seilforening” anordnade regattan. 
På onsdag morgon gick konungen 
ombord å norska chefsbåten “Val- 
kyrian”, som derefter ångade ut

T
— En skadeinsekt hemsökar 

bygderna omkring Trehömingsjö i 
Ångermanland. Det är omkring 
tn matånga, svarta maskar med små, 
h vitgula ränder efter ryggan, som hissar använd ta■

i %

*

-------------
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GODTLANDPåUII ® fOTOGRAF.‘7<Hmest 1 Rat Portage Whitewoods
OCH

Wapellas

Kvarnar

bort «■ och
490 Kui ar., Wonms.

De hösta kort i sta% 
frin H JO pr dussin. 

Park in» studio. 490 Miia -t.

liro MAM da stycket utbröt m »k . Ilande 
tifalLestorm, och då bon lade ift«u 
*4, 8o>en. fylldes hennes lilla hjer 
ta af en känsla af tacksamhet och 
stolthet, ieke emedan dessa 
niskot applåderade henne, men 
emedan hon visste, att Philip skal­
le bii helsten.

— Vill du spela litet tillf — en­
han, då han fann, att applåderna 
icke minskades, och bon log sin 
stråke och började ånya

Der funnas andra artister för att 
roa sällskapet, sånger utfördes och 
man fick höra solo både på piano 
och på harpa, men ingen brydde 
sig om nigen annan än den lilla 
violinisten. Då hun icke spelade, 
sint-kte* och omhuldade* och smic 
krades hon af herrarna Talrika frå­
gor gjordes henne. Hur länge ha­
de hon tagit lektioner? Hur uiång- 
a timmar om dagen öfvade hon 
sig. Tyckte*hon 
så vidare. Och alla besvarade hon 
på sitt allvarliga, intagande sätt

Då den musikaliska afdelningen 
var slut och gästerna började af- 
lägsna sig, uppfångade Philip föl­
jande i hopen yttrade ord: — Ja, 
ni har rätt, hon är utan tvifvel ett 
snille, men det Hr inte svårt att se. 
det hon inte är gjord för den här 
verlden.

Philip ryckte till och bet sig 
hårdt i läppen. — Oode himmel, 
menar hon, att barnet inte kan lef- 
va länge? — Men snart sköt han 
denna tanke ifrån sig. — Nonsens, 
Agner är ganska kry, fastän hon 
ser klen nt Jag skall i al'a fall 
låta en doktor undersöka henne i

Bäst och Billigast? Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har etmirfcs iend till min i Aa 

PRISERNA ABO LÅOA OCH BNTAUNIN08TIDKN 10 ÅR r 

Rr att förenkla httälntngwy—I har bolagm antagit följande pina: 
Köpeskillingen jämts 10 ån rönta sammanläggas, hvarpå 
laa i 10 lika stora dalar, «å att hvarje del åtgör ett in afbetalnlng pd 

an bestämd dag. Fullgöras ej betalningen å denna dag, räknas na- 
tarUgtvie rönta lör den tid, som förlöper, innan betalningen göras. För 
ntt nnderUtta de årliga afbetalniagarae ståUas denaeftar åretsskflrA.

*

Naturligtvis hos
Manor Hotel,

699 »nu Street,
Saedt eenot C. P. E. tiatkmee). 

Pri* *1.00 pr dag. Måltider 25 cts.
Obs.* De mersta och friskaste 
glu 01 U» i rär restaurank

CAMPBELL BROS af Oanadas Nordvaet
Derna bod MAPLE LEAF STORE

Queeao hotell.
förtjänar ntt besökas for

Goda Grecerier.

•kfHas af andertecknad. som 
alltid åtnjutit allmänhetens 
förtroende på grund nf

HM Behandling oen Godt MJÖL

JAS. SANDERS.
TELECRAPH,

TELEPHONE
Strejk Strejksttoh

Vi strejks ej sjålfva, endast våra 
PRISER.

NU år rått* tiden att fl BILLIGA
KlUsr

STENDAL, Rat Portage.

Hvete köpt* titt högota gäUande 
ftier.

;
OBS! Om ni ej är 1 tillfälle ntt köpa land så skrii efter våra pamfletts! 
och böcker som visa eder h-m 
*1160

kall och oberörd; bon kände icke 
veta bnr hans hjerta klappade.

'— Ja, det är jsg, — vade hon 
msd ett uttryck af kall likgiltig-

TICERhot försäkrar sig om att HOMESTKA*
(1» ttmnland).

äro namnen på 
1 utmärkta
TAND8TICKSORTER, 
som tillverkas af

L A. HAMILTON.
C. P. K. Land Conunisionsr.

på samma språk.
hetDR SCHNARR.

O, denna förhatliga stolthet! En 
ångerfull blick från henne skulle 
ögonblickligt ha bragt honom till 
hennes fötter. Tveune utsträckta 
händer, ett ord: "Förlåt’" och de 
båda varelser, som na gledo från 
hvarandra, skalle ha blifvit fören­
ade. Men kall stolthet spärade vä

DESTI8T.
Tänder utdraga» smärtfritt. 

CarmichaePt Block,
W M AIN ST. - RAT PORTAGE

musik? ochom
E. B. EDDY Co Ltd.

Allan, Dominion & Beaver 
LINIERNA.

TEES dt PERSSE,
Agenter, Winnipeg.W. B. THIBAUDEAU,

ADVOKAT M. >.
Office : l:sta dörren söder om 

Russel House.
MAIN STTREET, RAT PORTAGE.

gen.
Under några minuter talade de 

om alldagliga ämnen, derpå kom 
barnet tillbaka med hans handske 
och lade den skrattande i hans sto-

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska Mnrtssns 
jämte Finland, köpas billigast genom

KAND1NAVER I Rat Portage 
köpan Eder IH från RAT 
PORTAGE ICE CO.

J. Thompooa, Mgr. WM STITTra hand, Sedan steg han upp och 
sade:

— Jag antar, att du väntar på 
min mor? — och då hon nickade

eWBHAL PASSEHOSH A<
Winnipeg, Man.

MAT.ATM?. & DE­
KORATÖRER.

HÖG yVALITET 

i kläder är vårt handelsmärke.Hvad 
Ni behöfver är en af våra tlOOOKo 
Hymer — bästa värdet i staden.

WHITE åc MANAHAN.
496 MAIN STB. WINNIPEG,
MAIN 8TB., UT PORTAGE

bifall, sade han: — God morgon, — 
och gick så ut nr rummet medAllt hvad till yrket hörer ntförea 

fort, väl och billigt al undertecknade, den lilla, som klängde sig fast vid 
Verkstad: Hör. af L1LY o. 2nd 8T.

ONE• They banish pain
and prolong life.hans arnr. Derpå hörde hon, hurn 

han lyfte upp bsrnet och kysste 
det; porten öppnades, och hans 
stämma ropade vänligt:

— Farväl, älskling, vi träffas 
vid frukosten. Glöm inte, att vi

GIVES
RELIEF.JOBDAM A BHODB»,

Kat Portag» , Ont.
morgon.

Barnet hade redan blifvit en 
nödvändighet för honom, nästan 
omedvetet hade han lärt sig att äl­
ska den lilla, kanhända till en del 
derför att hon slösade sin ömhet på 
honom. Följande dag tyckte Phi 
lip, att Agnes såg klenare nt än 
vanligt, och liksom för att bekräf­
ta hans farhågor var hon olustig 
och klagade öfver hufvudvärk.

Detta var en anledning att skic­
ka efter doktorn, och efter att ha 
rådgjort med modem, tillkallade 
Philip deras husläkare. Sedan dr 
Basset noga undersökt barnet och 
blifvit ensam med mr Dalesford, 
sade han:

i,
1 Noah»--------

skola följas åt på tafvelutställning- 
en i eftermiddag! — Och då hon 
tittade ut genom fönstret, kunde 
hon se den lilla stå öfverst på t ap- 
pan och skugga ögonen med han­
den, nnder det hon med blicken 
följde Philip, tills han vid en k rök­
ning af vägen försvann ur sigte, 
sedan han förut vändt sig om och 
tillvinkat barnet ett sista farväl.

Då Agnes inträdde i rummet, 
fann hon Madge och mrs Dalesford 
inbegripna i ett allvarligt samtal; 
hon tog derför tyst sin fiol och 
smög sig nt igen.

Mycket ofta tog Philip den lilla 
med sig och visade henne Citys Se­
värdheter, och ibland om aftnirnn 
promenerade de i någon af parker­
na han med hennes hand i sin och 
hon blickande upp i hans ansigte 
och språkande med honom på sitt 
intagande, lillgamla sätt lierättan- 
de honom sina Itarasliga tankar 
och ideer. Hvilket egendomligt 
per, — den kraftfulle, ståtlige 
mannen och det spensliga, lilla bar­
net!

F. A. DRUMMOND €5funno» både människor och djur; I 
min linnes rum endast lör det första 
slaget. Kom alla, kom en att njuta 
svalka och kylda drycker !

HEMBY LEE.

339 MAIN St. WINNIPEG
Agent för Northern Atsurance Co. 

London, England. Grundad t 1836. 
Capital <36,000,000.

Stad»- och Farmaflärer ombesörjas.
t

Den lilla solstrålen. «6

9 9 9
(Forts.)

— Men, — sade den lilla, i det 
hon lade ifrån sig fiolen och skyn­
dade fram till den unga flickan, — 
ni har tårar i ögonen. Ni kr sorg 
sen. och Philip är också sorgsen.
Så underligt! Philip vill ‘inte tala 
om för mig, hvarför han är ledsen 
derför att jag bara kr en liten fiic 
ka, ser ni; men då jag blir fnllvnx 
en, skall jag fråga honom, och då 
kan han kanske tala om det. Men 
hvarför är ni så ledsen? Ni borde 
inte vara det, som — och hon såg 
på henne med beundrande blickar 
—- är så vacker.

— Ack, lilla bam, — och hon 
tog den lilla i sitt knä och kysste 
henne på kinden — skönhet brin­
gar inte alltid lycka

— Agnes! Agnes! — ropade en 
manlig stämma, som Madge Fair- 
fax v il kände igen.

— Ja Philip, jag kommer, — 
och inom en sekund var barnet i 
vestibulen.

— Hvad vill du? — hörde Mad­
ge henne säga

— Jag vill ha litet hjelp af min 
vän. Tror du, att du kunde sy i 
en knapp i min hnnske? — Och 
han höll den högt öfver hennes 
hufvud.

Ja ja — ifrigt — var snäll och 
ge mig den! — och hon höjde sig 
på tå. — Jag skall gå efter nål och 
tråd och sy fast den. — Hon tog 
handsken och skulle just ila upp­
för trappan, dåL en tanke tycktee 
falla henne in och hon gick fram 
till honom, i detsamma han stod i 
begrepp att inträda i hvardags­
rummet och sade hemlighetsfullt 
hviskande: "Det är en dam derinna 
O, en sådan vacker dam!"

Derpå skyndade hon bort. Phi­
lip inträdde i rummet intet anande.
Då han fick se hvem den främman­
de var. sade han i häpen ton:

— Å'n_ är det du!
För den unga flickan syntes han nde genom rummet var d< t andlöte

— Ja, lungorna äro mycket kle 
na. Hela hennes system har blifvit 
grundligt förs vagad t af det lif.hon, 
fört, och en förkylning skulle utan 
tvifvel visa sig olycksbringande. 
Det är brist på lifskraft; hvarje or­
gan i hennes kropp är i olag Men 
— fortsatte doktorn uppmuntran­
de — förtvifla inte, hon har ju 
ungdomen för sig. Mitt råd är att 
ni låter henne sluta att spela och 
hvila fullständigt.

RIPANSJORD******

EGENDOMAR No matter what the matter it, one wiil do you
a good, and you can get ten for five cents.

För en obetydlig afgift, och 
och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter, kan hvarje yng­
ling eller man öfver 18 års 
ålder; eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

'(Forst.)

Till Kvinnliga Invalider!
»ka begagna sig af ett enkelt men säkert 
”Home Treatment” kunna med fullt för­
troende hän vända «ig till undertecknad. 
Jag har själf blifvit botad från ett mån 
årigt lidande och önskar ai.dra blifva 
ka lyckliga Jag sänder 10 dagars be­
handling fritt till hvar och en.som insän­
der sitt namn och adress Skrif straxt eme­
dan denna annons icke ofta förekommer.
Mrs L. Hcdndt, South Bend, Ind.

ORTHERN ACIFICMIL- 
=— =n WAY

fc
Man itoba-North West— Ar du trött, mitt barn? — 

frågade mrs Dalesford efter en af 
deesa promenader; hon tyckte, att 
Agnes såg blekare nt än vanligt.

— Vi få inte gå så långt en an­
nan gång, min lilla töe, eller kanske 
det vore bäst att afstå från våra 
aftonpromenader.

— O nej, visst inte! Jag tyc 
ker så mycket om att gå nt med 
dig, Philip.

— Nåja, då få vi bara inte gå 
så långt nästa gång, — och han 
kysste det ifriga lilla ansigtet.

Aftonen för den stora supen var 
inne, och en fashionabel skara ha 
de samlats i mrs Dalesford» hem. 
Ett bedöfvande sorl hördes från 
salongen, men knappt hide Philip 
och barnet visat sig, förrän den 
fullständigaste tystnad inträdde. 
Den lilla var klädd i en enkel hvit

BANAM.
Reguliera passagerare tåg a (gå.

Mot V ESTER:
tidtabell;

£ Read up. Re&d down. Från Winnipeg kl. 0,65 på tisdagai 
tredagar och lördagar till Portage l, ftai e 

rie, Min nedösa och mellanliggande plat—
Blandade tåg

afgå från Min nedösa rid passageraretåg 
ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot UBTER:

A-IA- A. | A
till

Il.OOs 1,80; Winnipeg l.Ofip 9.80p
7.55a 12.01a Moms 2,82p 12.01 p

|5.15a 11,09a Emerson 3 28p 2.45a
4.12a 10.5éa Pembina 8.37p 4.15a

10.90p 7.80a Orand Forks 7,06p 7.05a
1 16p 4,05a W. Junctionl0,46p lO.SOp 

7.90a Duluth 9.00a
8.90a Minnoapoiis 6,40a
8.00a St Paul 7,16a 

10.30a Chicago , 6a

Wliilpig—ni i uti.

160 Acres—128 TunnlandT. D. ROBiNSON
Ved, Kel, Trävaror i Parti A 
Minut. Kontor:

SSSHalast. Winnipeg.

------ AF UTMÄRKT ------
Från Minnedosa och mellanliggaadt 

platser, på månd., on»d. och fredagar 
Blandade tåg ankomma till Minnsdosa 
såsom härunder utvisas.

O

AKERBRUKSLANDAgenter önskas för

“Our Naval war with Spain”
ett arbe Vi på700 sidor med eleganta illustra 
tioner, på både enge*ska ech svenska. 
Komplett utrustning för agenter sändes 
mot 90 ots. Stor förtjenst för agenter 
som skynda att tags detta tillfälle i akt. 
Addreseera: NATIONAL PUB. OO, 83 
Lakeside Bulid ng. Chiesga, Ill.

Pass.
Tisd.B. I C. | I B. | C. 8T ATIONEB.TILLHÖRANDE CANADAS 

ALLMÄNNA DOMÄN.

Tored 
A Lör, 
1080 
TiedA

11.00a 1.25p Winnipeg 
8.30, 11.60p Morm 
6. löp 10,22a 

12.10a 8.20a Baldur

1,06a 9.30p 
2.36, 8.80a
4.06i 6,16a 
6.20, 12, lOp 

9,28a 7,25a Wawanma 7.28p 9,28p 
7.00a 6 80a Branden 8.20p 8.30p

WliilHg-Pirtip la hil* raset.
I D. I

Alg. Winnipeg Ank. 
Bl.'t Bla’t

Fred
1250.Portage la Pr.18,15 
15.15..*)Gladstone. .15.55
------ -- .Neepawa ... 14,00
19,00.. Minnedoea 12,30

Lård Tore
12,30
14,06
15.00
15,66

17.80För vidare underräUeloer tillskrif

I D. 1THE SECRETARY Tiad A Torkton
4.4öp Winnipeg 

Portage la 
7.80 p Pnuri» 9.80 a

12.86a Lörd
3,30'Department of Interiör 

Ottawa, Canada.
klädniug och tycktes fullkomligt 
omedveten om de många par ögon. 
som voro riktade på henne. Hon 
ställde sig bredvid pianot, medan 
hon stämde sin fiol, cch pratade 
med Philip och herr Möller på det 
mest ogenerade sätt De: på gick 
hon ett litet stycke från in trnmen­
tet, smialog mot Philip, hi jde strå­
ken och började spela.

Då de rena, härliga tonerna kling-

1PRDMPTLY SECUREOl 6.00
*)Måltider. Tågen stanna vid stationer 

Portage la Prairie och Winnipeg 
endast efter signal eller när passagera* 
vilja stiga ombord.
W. R. BAKER,

Oe Manager.

A., daily: B., Mon., Wed and Frid 
C., Tues., T hur», and Sa t., D., daily ex- 
cept Sunday. __________

■Wrtts for tror mterestia* booka “ Invent | 
Rs Hot»" aad “ How you tw swiadled."

Hod we wJuU
yo. »aa our optuiou m to wketter it I» 
profcaMr patontablo. Wo make » epedalt, 
at ■äsheoMpoe nuooud m atbm hoada

eller
The Dominion Commitsioner of 

Immigration,

Winnipeg, Man., CanodLa.
LIG^NSE

J. E. Forslund.

A. MCDONALD 
Aset. Gen. Pass. Agt.

»Al * D. W. McKERCHAR, LL.B.
Advokat a SakfSrare.

A drem:
P.O. Box 473, 

WINSIPEC, BAS. 
hiiligr itlåis. Egiidoe Mnrltis.

eller äfvenof theCM! é of
App.tod SO——, LBral

Watrr W The High Commienoner for Canada 

17 Victoria ti.,

Lo Kontor:
435 Main St., 
(öfver Union Bank.)
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Bu/tarmat kifn åler inkvarterats 
Tid Silver neights. MASSET- i 

HARRIS&j
lAflMT-HAUnWIJ4NIPEG. I VfiANADIAN PACIFICSkerdenaskiier * SlilttreastuerI

RAILWAV.Jfr» Netton återkom i måndagsTfBt pd lifxxi Tår A. L. Love. 

H*a *öt d* ?2 denne» pA iro försedda med modemesle och lättast: 
gående lager. (Bollb A B all Bkauxgs) 

Kalolag tåndet pd begäran.

frie ett heeijk 1 Htaeraoo.

f För ångbåtsturer österut afgi från 
Kort William ångame

Manitoba h varje Tisdag 
Alberta do. Fredag 
Atkahatea do. Söndag

Tig till dessa båtar algå från Win 
nipeg h varje Måndag, Torsdag 

och Söndag kl. 16.5*0.

Ter sek Beterbiljetter 5«- 
teret till betydligt eed- 

aatta priser.

Jfr» Maciean. Higgins are, ristas 
t a. i Hya Stockholm.

Prim* för nytt brele rar 
66e i Dulntb, hrilkat 
tår 54 cent i Brandon En Manito 
be farmar* bar allaredan såH ea del 
b reta för det priset.

Winnipegt roddtdaU» hade i förra 
veckan anordnat kappredd i hril 
ken deltogo, förutom lokala rodda re. 
ett båtlag, från Victoria B. C och 
ett från Toronto. Taflingame mel­
lan Winnepeg» förnämsta båtlag 
de främmande voro naturligtvis af 
största intresse. Först dukade 
Win nipeg under för Victoria och 
sederme- a de senare för de hittills 
oöfverömnerliga Toronto borna.

En stor mängd åskådare infunno 
sig båda dagame.

Alex. C.
Fogaar é ^kdon i parti och minut.

CaLUKAMKSSTS.VMIIKC.au.
23valstriaden år STÖRSTA FABRIKANTER

andar dsa Mgalska SaggM af «Ua slag»

Landtbruks-maskiner
f»55 Mainatreet.

’’B*nderMme”tUlrnfa* i H. Da 
kota af en gråaart, aom växer 1 
sumpmarker. Produkten blir bOU- 

lika god aom det vanli-

ir ange-

J. J. WHITE. leD.s.
Magasiner och pålitliga Agenter innas p* alla större platser 

Uufvrtdnedetiag för vetbra Canada i WINNIPEG, MAN. Rxaalierad Taadllkare.
Lokal: Hörnet af Main och Märket 
gatorna, I trappa upp öfver Central 
Drag Store.

Obel Allt arbete garanterat.

gare
Sk

WALTER 
SUCKLING 

* A Company.
Grocerieri" «3 Byxor

*J »in mak*.
*1 fontänen framför rådhuset har 

^“T|*t spela igen och den törstige 
*t*n '"■kTkvick* sig utan pän-

/ KlondikeTillhandahållen ett väl sorteradt 
lager af

Glöm ej att

Scott Fnrnitnrc Co.Ho» till uthyrning och till sela i sila 
delar af staden. Vi kontrollera 860 bo- • SPECERIERningar.

Pfr nAea kommttterade ombedjas 
möta has Mr llyhre I morgon af­
ton, fredag den 26, för att söka 
klarera affärerna efter den hållna 
pic-nlcen. Kom Åtminstone kl. g

O via V ratt ge I srk Skegwsy
IllVbllllgaate fWtctpri*.

HA tame algå från Victoria o. Van­
couver

Aug. 2 Rotalia Ang. 13 
Cottage City ” 3 Topeka ” 13
City of Seattle ” 4 Teet 
Alki ” 6

(The vrids stråke hl 
har största lagret af 
möbler i veetra Canada

176 Hmltt st.
Lägst* priser!

Svett»Isa Vsrer
alltid på lager och till billiga priser.

städer. Vi förvalta egendom till belopp 
$1.600,000. 374 MAIN ST.

Oh*! Ordres från landsorten expedieras 
pr omgående.

P. Relsstt A €•.
229 Main Street.

,, JK
lDr E. W. Montgomery,

Läkare A Kirarg.
Office: 462 Main St. Winnipeg.

Telefon: Kontor 880. Buntad 944

Teet

Mortinirn tobaken var en gång i 
tiden allas favorit, och då fader 
Hennepin följde Missislppi 1680 voro 
Indianerna ganska förvånade, att en 
europee hade til god tobak. Rökare 
af T. A B. Myrtle Navy skulle emel 
lertid ej tacka för Hartiuico, enär 
deras favorittobak är likaså öfver- 

/måndagt anlände några svenska lägsen den senare, aom den i sin ord- 
immigranter, som genast fortsatte ning rar öfverlägsen råtobaken, som 
resan till Wetaskiwin. De voro) på den tiden röktes af indianerna. 
Mr» Eugblora med barn, Nils A.
Nikon aamt A. P. Dahlberg.

15Manitoba9.

A. HALLONQUIST, C. P. R. förbindelse från Vancouver 
till Dawson City på 10 dagar. 

Vidare upplysningar från
KOBT KKBB.

IHönutmtUggmng af den tyska 
«▼. reformerade kyrkan, som upp­
föres på börnet af Alexander och 
Ellen st,, äger ram i afton kl. g 8. 
Pastor Heine,* väntas närvara.

den stora

(SÄD- A KBKATTBS
producerande Provinttn har hem 
för tuaenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home. 
stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jemvägaland frän $3 till 
•10 pr aere. Nära till kyrkor, sko­
lor och jernvägar.

Bi ht Hvetolttttd.
Det bästa HB- eeb Beto»

lttttd.
FSrm&ttligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvårset Ni 

skall möts vänner, som skola gifva 
eder råd.

För erhållandet af närmare un­
derrättelser, nya böcker, kartor Jalll 
fritt, skril till

HOM. TH08. 6BEENWAY,
Minister of Agriculfeurs snd Immigration.

Wlmlpig, Ma.

Skandinav. Groceryhandel.60 YEARS’ 
EXPERIENCE

ANSJOVIS af flera olika slag, så 
som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 

Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL 
G.iflelbitar pr burk 30c, Medvurtt, 

Bruna Bönor, RAatitmjöl, icke för­
glömmande en flaska Enbärtdricka.

hörnet af Stanley 
I (f.d. Maohray) str.

insätta» i ramar billigt och omsorgsfullt
rd A. F. WATRR8,
Midi emot Manitoba hotet)

<

MAIN ST.
I.

OoerataxTS A c. KONST
•pteial notic*, without chsnre, in the

Sclctttiflc Hmerkan.

*
Om "lappa me och lappm istionen ’ ’ 

höll pastor M. Sandell föredrag i lu- 
Inbrottet Jufva mr äro tydligen ej|ther»ka kyrkan onsdagskvällen f. v. 

afokrickta af de hårda straff, somP'öredr”Net inleddes med en missions
tillmätas dom, aom falla i polisens 
hinder. Sistlidne lördag blef en 
man bestulen på klocka och fl 6, 
aom togos ur hans kläder i säng­
kammaren.

Det ligger konst i att köpa, 
konst i att sälja och visa gods 
Vi betala alltid extra kontant 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKA L <fc SKED HA LLARE

325 Logan ave.
Telefon 294.
EP Orders från landsorten ex­

pedieras pr omgående.----------- iety ineetreted weekly. Lanreet alt
rulttUon of sny setenttflc toamaL Terms, |3 u 
yeer; foar monthe, $L Sedd by all newedealera
ÄIUNN New York

BraDch Öflh». fe V BL. WMlmwroo, D.C.

betraktelse öfver Dav. Pa. 96:3. F<5 
reläsaren skildrade först lappnrnes 
härkomst och tidigare historiajsamt 
den ogynnsamma kamp för tillva­
ron, denna stam haft att bestå. Be-'

i sa uma stycke — den bästa 
nysilfver i marknaden för

Skandinavian
^HOTELL,

$3.00.
THON J. POBTE.Winnipeg

CL0THIN6
HOUSE.FLEURYS Juvelsrsre och Guldsmed

skrlfningen af lappens gamla religi- 
”Arbetett dag’’ den 5 september I on, hans skaplynne, seder och bruk 

kommer af alla tecken att döm- var hemlandstoner för de närvaran-

MAIN ST., Midi emot Postkontoret.
Midt emot C. P. R. stationen,

WINNIPEG. MAN. 
Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obe! Cigarrer, öl och de bästa vi­
ner finnas ständigt på lagar.

wVI vilja till denna tidnings lä­
sare, att vl ha 18 Ars 

b»ra saga erfarenhet att expedi­
era läkares recepter. 

Vi.förstå saken, livare sig vårt namn 
är synligt eller ej.

- Pnlfords Apotek. 560 MAIN St.

Mr Fleury, välbekant för skandi- 
från "Blå Stjernan", inbj» 

der alla ättlingar af de gamla vi 
kingarne till berök hos sig vidbehof

ma, blifva en riktig festdag. Ära norriändingarna och af gripande 
den som äraa bör, ar dagens lösen, intresse för "sörländingai na". Och 
Arbetaren är ingalunda den minst l1“PPen8 ".issionshistoria har äfveu 

erkända i våra dagar, ehuru flera 
reformer ännu behöfvas, innan 
han blir i stånd att fullt njuta ett 
fU'lgodt utbyte, för det han gif-

naverna

sina epos : matyrblodet, som flutit, 
de nitiska andar, soin då oeh då un­
der århundradenas lopp, med Kristi 
evangelium fört den sega kampen 
mot hedendom och vidskepelse, äro 

ver. Hans sak har emellertid gått vittnen om den kristna kärlekens 
framåt på ett förvånande sätt de ansträngningar bland detta i religi- 
sista dekaderna, och om allt ännu öst alseende försummade folk. En

af
BEKLÄDNADS ARTI KLAR

af alla ilag. Våra varor och priser 
äro sådana, att våra kunder komma 
tillbaka till oss. O SIMONSON. Calgary-Edmonton

—och— Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTER AF ALLA SLAG

Vårt rikhaltiga lager af alla slags 
varor visas med största beredvillig- J. ERZINGER.

TOBAKSHANDLARE.
Qu’appelle-LongMå. hos t

Lake ALBERT EVANS,564 MAIN ST.,
(Midt emot Brun*vricka hotell.)ej synes så, som det bör vara, mä ljusning iöreter detta århundradets 

man komma ihåg, att "Rom ej I lappmissionshistoria, särskildt de sis­
ta decenniernas. Flera kristna säll-

Parti och minut. Beställningar pr poet 
eller i Igods expedieras fermt. Fin-fin Bak 
Tvi dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPG.

Pianottämmare. 300 Httlll st.JBKNVÅtiS BOLAG
*V Skandinaviska talas.

byggdes på en dag”. a Till Salu Ctttfelrkt

AkerbrukslandIl på Billiga och Lätta vilkor
FBITT BEtiEBINtiSLAND

kan ännu erhålla» inom korta 
afstånd från dessa jern- 

vägars Stationer

Rat Porta ge.. skap, al hvilka pastor 8. stiftat ett 
flMtor/friser med fru återkom- !„ flnnu leder de’tsamma, verka nu 

moi lurdags från sm bröllopsfärd. K ett plannlii88igt sätt för lappar. 
På aftonen hölls mottagning i pas 1

Winnipeg» Torgpriser.
AUG. 23

Smör, mejeri.......................... 12|-,15c
d:o hemgjord t................... 13—14c

Agg, pr dox ___
Fjäderfä : Höns pr par.... 50—60c 

kalkoner pr S>
Kreatur: Gödkreatur pr 1>3—3|c 

svin

M. Conway, Auctio-
niat, håller Aaktioner hvarje fredag kl. 
2 e. m. å Portage Ave, Rum J58-270.

Privata aaktiemer hvarannan d..g. För­
säljning af Hästar, Boskap, Redskap etc., 
Tisdagar. Auktioner hållas både i -t.iden 
och på landet mot billiga vilkor. 25 års 
erfarenhet.

M. CONWAY, Auktionist.

LOUIS MILLIARDnes andliga välfärd, med barnhem o. 
tors huset & Pacific ave, hvarvid g. v. Föreläsaren slöt med att ut- 
fdrsamlings medlemmarna föra j veckla sin plan för barhems • och 

rade sin pastors fitmilj en del vär missionsakoleverksamheternas be­

bar lagenheter att uthyra i Operahiuet 
till moderata priser.

BILLIARD IIO VSE
fortfar att vara Sommargiistem högkvar­
ter.

15—!

defulla boaåttningsartiklar. drifvande.
Föredraget hölls i en kraftig och 

bred stil, och de, som voro frånva­
rande, gingo säkerligen miste om en 
intressant aftonstund. Ett stort an­
tal af de närvarande tecknade sig 
för bidrag till pastor S» lappmission.

I STADSTOMTERlic
/ lutkertka kyrkan hålles nästa 

k söndag gudstjänster å vanliga ti­
den. Koaf. sekreterare, pastor i 
P. A. Wcnner, har lofvat att sjulfi 
komma om någon annan är 
villig.

Johnsons Apotek.vid alla stationer efter ofvannämd* 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar nssdde- 
_ las bredvilligt af

Osler, Hammond * Nanton,
Land Department.

»81 MAIN ST. - WINNIPEG.

4|cd:o
DROGER,

BÖCKER <6
LEKSAKER.
Bat Pertage.

M:dt emot Postkontoret.

får 3Jcd:0 HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Bom 7, 490 MAIN ST.

har gjort ritningarna ill hliadons- och 
Baptutkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen streeta. P. O. Box 483.

Mjölkkor pr styck 
Hvete, pr bu.
Korn Malt................
Hafre, pr bushel ...
Hö, pr ton...............
d:o i balar pr ton. 

Halm

....$35—45 
$0.00—0.00 
...48c—50c 
. 0.45 -0.50 
.15.00—6.00 

#10—14 
å JOO—5.00 

Ved : Jackpine pr cerd $4.25 -5.00 
Tamarac d:o... $5.00-5.50

‘And St.
. Bruka "The Oonimonwealtli' 

Omkring 3,500 pertonrr anläiide MO Kostymer. Brista |x« jorden

med 11 tåg från Ontario och sjö- — 
provinserna för att deltaga i skör­
dearbetena. Q en obetydlig del | RidöOUt & Tumei. 

utgjordes af kvinnor och barn.
En Qsidedel väntas komma att 
stanna kvar i provinsen. Stör­
sta delen voro mycket ifriga att få 
underrättelse om land, både fritt

The Rat Portage Hardware CoOM NI WILL HAFVA Billiga AGoda
d:0 BYGGNADSMATERIAL, 

SPISAR <t E-dALJKHADE 
VaROK,

6rifirbitires Attiraljer.

Dryckesvaror Mjlterhetsliotellet "SYEÅ"
titta in i butiken 620 MAIN ST.Bet Pertage.

Möbler, Tapetsering, Ramar
Midtemot.0. P.B.stafeie».

Ar det bdligatle och lugnatie ställt 
du kan stanna på under din visteles 
I Winnipeg.

Obel 76 cent pr dag eller fS.M

Ek d:0... 
d:0... $3.50-4.00

5.25
Bästa Ontario Vin $1.26 pr gallon.

BSltverk
såsom Pipor, Tobak, Cigarrer 

af bästa slag hos
Beliveti 4 C*. Hör. af Sill * Lig».

Poppel
Ull, otvättad, pr #>.............
Hudar: No 1 pr 8)...........

No 2 d:o .........
No 3 d:o .........

Färska fårskinn pr lb.. .50—85c

:-»c »
OCH

7icLlltbesSrJnlttg.
Post och telegraforders utföras fermt 

och billigt.
Godt arbete rdlofvat.

Furniture Co 
RAT PORTAGE.

G}coch köpbart,
5m

4“The Oommonwealth" för tids­
enlig Herreklperlng.

Billiga orglar. Förutom det stoi a 
P ii nolagret bar Mxso* A Rbch, .
498 Main Street, alltid begagnade | I>*«tekifon 16. 
orglar Irån $85 @ $70, betalbara 
med $6 i månaden. Dessa orglar 
äro i godt skick, de repareras och ef­
terses af skickliga orgelbyggare.

Det bästa lager af alla slags HttS. 
gerådssaker i Canada att välja 
på. STOLAR; BORD, ”81 DE 
BORD", FvltMAKSMOBLER. 

MADRASSER, SPBINGaR, 
KUDDAR m. m.

Begrafsisg» eatrepenSrei
Telefon 38.

P. O. Bx 219.

§ Rideout * Turner.
iTågen afgå Gardner & Co.Nsttelefon A 16.

W. Jordan’s Hyrknskstall,P. O. Box 113. LlkbesSrJttlttgsbyr*.
531 MAIN ST- ORftT AUTID- TU 387 ifrån C. P. R. Stationen till

Hörnot af Portage Av. A Fort 8t. Tele­
fon 750. Inea inkaaaerare, betala k unkenCR0TTY& GR08S. Montreal dagl. (utom fred.) 

Deloraine ”
Brandon 
Vancouver
Emerson månd. & fred.
Glenboro månd., onsd„ fred 
FtWilliam månd., torsd., lörd. 16.30 
Stonewall tisd., torsd., lörd. 
Edmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 
West Selkirk "

8.ÖO
9.15

-" (utom sönd.) 7.50 
19.10

Main Sfer. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.

Till Salu billigt/ SW1 A SJ NWJ 
2 13-6 E, två mil från Tyndalls sta­
tion, e

NWJ 1 S och SJ SWJ 22-14-3 E, 
5 mil från West Selkfrk. 160 aeree 
godt åkerland. 80 aeres hö- A skog 
land. Vattendrag skär landut. Godt 
settlement. Pris$400,00,

Natt telefon A . 88John P. Hovard 6 Co. SVENSKA
Horne & TayJor.Till RÖKARE^ MEDIKAMENTER,

oeh alla slags svenska

7.80 Apotekare och Kemister, 
midt emot poetkontoret 

Begagna Howard'a "Hierd Wato'- 
tvål, ty den fir den bästa i hårdl 
vatten.

9.45 Hat Portage. t175 ee»ta pr aere.DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA

12.00 Salfwor, Linement o. s. i.. Tvätt inrättning.fred. 18.00 DROPPAR.lågtn Ankomma från 
Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Brandon 
Vancouver ”
Emerson månd. A fred.
Glenboro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

T&BI Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be­
ställningar i Tvätt 
A Strykning utfö- 
föres fort till resandes 
bekvämlighet. (Mf ses 
e» förtöktordtr t

HOFFMAN8,18.10
16.00
22.35

4
MHIELEMANS,

HJERTSTYRKANDBMyrtle Navy 3’s ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR A MÄKLAREFIRMA.

Penningar sändas till alla dalar af JBiro- 
pe- Vaxlar aäljas betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fin­
land. Högsta priser för skandinavisk* 
sedlar oeh guldmynt- Vi hnfvn ett ental 
fodm Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för bilHgfe pris 
godbilUg larm, tagär

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra * 
ett godt och solidt bolag 

Carruthere, Broek and Johnston 
4JB MAIN STEET 

Bredvid Imperial Bank.

7.50 med mera. Skril på Svenska om Ni 
ej kan skrifva engelska. Almanac­
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af---------
PARFYMER 6 TOILETTSAKER

416.25
16.20TOBAK. 7.30 k <18.40

TILLVERKAS

JUmummirr J. SEWELL,J. C. G0BD0N, 706 laii st, tAfg. till 
Ank. från

St. Paul dagl. 14.10
d.-o ” 13.35 iOta ni önskar en 

vår prislista. Midt. C. P. R. station, Winnip. KurtwtåndAre

'
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